АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.05.2023		                   г. Енисейск                                         № 210-р

О создании комиссии по контролю за ходом выполнения работ в период благоустройства по муниципальному контракту №ЭА.2023.6 от 06.03.2023 на выполнение работ по благоустройству общественной территории парка «Дружба поколений», расположенного по адресу: с. Верхнепашино, ул. Геофизиков, 20, в рамках предоставления субсидии для поощрения муниципальных образований победителей конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

1. [bookmark: bookmark6]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Енисейского района, с целью осуществления контроля за ходом выполнения работ подрядчиком (ИП «Салямов С.В.») в рамках заключенного контракта №ЭА.2023.6 от 06.03.2023 на выполнение работ по благоустройству общественной территории парка «Дружба поколений», расположенного по адресу: с. Верхнепашино, ул. Геофизиков, 20, в рамках предоставления субсидии для поощрения муниципальных образований победителей конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, создать комиссию в составе согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. [bookmark: bookmark7]Осуществление контроля за ходом выполнения работ подрядчиком (ИП «Салямов С.В.») для оценки качества выполнения работ и их соответствия проектно-сметной документации в рамках заключенного контракта №ЭА.2023.6 от 06.03.2023 на выполнение работ по благоустройству общественной территории парка «Дружба поколений», расположенного по адресу: с. Верхнепашино, ул. Геофизиков, 20, возложить на МКУ «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района» (Ткачева Н.А.).
3. Определить еженедельные выезды на объект благоустройства – среда.
4. МКУ «Служба заказа Енисейского района» еженедельно (по средам) осуществляет сбор комиссии для выезда на объект благоустройства.
5. МКУ «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района» после выезда комиссии подготавливает акты по результатам осмотра благоустраиваемого объекта и контролирует исполнение поручений, определенных актами.
6. [bookmark: bookmark8]Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы района по организационной работе и развитию села Н.А. Капустинскую.
7. [bookmark: bookmark9]Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                                    А.В. Кулешов

Приложение к распоряжению администрации
Енисейского района
от_____________№_________

Состав
комиссии по контролю за ходом выполнения работ в период благоустройства по муниципальному контракту №ЭА.2023.6 от 06.03.2023 на выполнение работ по благоустройству общественной территории парка «Дружба поколений», расположенного по адресу: с. Верхнепашино, ул. Геофизиков, 20, в рамках предоставления субсидии для поощрения муниципальных образований победителей конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	Капустинская Наталья Алексеевна
	- заместитель Главы района по организационной работе и развитию села, председатель комиссии;

	Ткачева Наталья Александровна
	- руководитель МКУ «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства», секретарь комиссии;

	Яричина Инна Иосифовна
	- начальник МКУ «Служба заказа Енисейского района», член комиссии;

	Чапига Евгений Иванович
	- Глава Верхнепашинского сельсовета, член комиссии (по согласованию).